
 
                        

                                                                                                                                            

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 

 

 

Decreto Rettorale n. 266/25 

 

OGGETTO: Nomina Commissione Giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per 

soli titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo nell’ambito del 

progetto dal titolo “Le quattro sfide per la promozione del benessere psico-fisico: 

un modello di intervento per il contrasto alla dipendenza da smartphone” (4CH4WB) 

ID PROBEN_0000004 - CUP H53C24000510001, finanziato dal MUR nell’ambito 

dell’Avviso PRO-BEN emanato con DD N. 1159 del 25 luglio 2023.  

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

Il Rettore 

 

VISTA la legge 240 del 30.12.2010 come modificata dal decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, 

legge di conversione 4 aprile 2012, n. 35, recante “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché 

delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO Statuto Università Europea, emanato con D.R. n. 33/18 del 26/04/2018, pubblicato 

sulla Gazzetta Ufficiale n. 112 del 16/05/2018, e successivamente modificato con D.R. 

n. 89/24 del 18 giugno 2024, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale Serie Generale n.152 

del 01 luglio 2024; 
VISTO il Regolamento Generale dell’Università degli Studi Europea di Roma, emanato con 

Decreto Rettorale n. 96/19 del 13 giugno 2019; 

VISTO il Regolamento di funzionamento del Dipartimento di Scienze Umane, emanato con 

Decreto Rettorale n. 206/19 del 19 dicembre 2019; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Scienze Umane ha partecipato all’Avviso PRO-BEN 

emanato dal MUR con DD N. 1159 del 25 luglio 2023 presentando il progetto durata 

annuale “Le quattro sfide per la promozione del benessere psico-fisico: un modello di 

intervento per il contrasto alla dipendenza da smartphone” (4CH4WB) ID 

PROBEN_0000004 all’interno di un partenariato coordinato dall’Università degli Studi 

di Foggia; 
VISTO che il progetto sopra menzionato rientra tra quelli ammessi al finanziamento come da 

DD. n. 14317 del 18 luglio 2024 - CUP H53C24000510001; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Senato Accademico nella seduta del 18 settembre 

2024, in relazione alla necessità di procedere con l’attivazione di contratti di 

collaborazione o di prestazione professionale per la realizzazione del progetto 4CH4WB 

e l’emanazione dei relativi bandi; 

VISTA la delibera n. 113/24/CDA, con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella riunione 

del 25 settembre 2024, ha approvato il piano di programmazione del personale 

finalizzato alla sottoscrizione dei contratti necessari a portare avanti il Progetto 

4CH4WB, per una spesa complessiva pari a euro 155.000,00; 

VISTA la richiesta della Prof.ssa Anna Contardi, responsabile scientifica dell’unità afferente 

al Dipartimento di Scienze della Salute e della Vita dell’Università Europea di Roma di 

avviare le procedure per il conferimento di n. 1 contratto di lavoro autonomo 

occasionale per la realizzazione delle attività previste nel summenzionato progetto; 



 
                        

                                                                                                                                            

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 

VISTO il parere favorevole del Consiglio dei Docenti del Dipartimento di Scienze della Salute e 
della Vita nella seduta del 1° luglio 2025, in relazione alla necessità di procedere 

con l’attivazione del contratto di collaborazione e l’emanazione del relativo bando; 

VISTO il D.R. n. 205/25 del 10 luglio 2025 avente ad oggetto l’indizione della Procedura di 

valutazione comparativa per soli titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro 

autonomo nell’ambito del progetto dal titolo “Le quattro sfide per la promozione del 

benessere psico-fisico: un modello di intervento per il contrasto alla dipendenza da 

smartphone” (4CH4WB) ID PROBEN_0000004 – CUP H53C24000510001, finanziato dal 

MUR nell’ambito dell’Avviso PRO-BEN emanato con DD N. 1159 del 25 luglio 2023; 

VISTA la proposta formulata dai Consigli dei Corsi di Laurea triennale in Scienze e Tecniche 

Psicologiche e di Laurea magistrale in Psicologia nella riunione telematica del 18 luglio 

2025, avente ad oggetto la nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice della 

procedura di valutazione comparativa per soli titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di 

lavoro autonomo nell’ambito del progetto dal titolo “Le quattro sfide per la promozione 

del benessere psico-fisico: un modello di intervento per il contrasto alla dipendenza da 

smartphone” (4CH4WB) ID PROBEN_0000004 – CUP H53C24000510001, finanziato dal 

MUR nell’ambito dell’Avviso PRO-BEN emanato con DD N. 1159 del 25 luglio 2023; 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze della Salute e della Vita della riunione 

straordinaria telematica del 18 luglio 2025, avente ad oggetto l’approvazione della 

nomina dei componenti della Commissione Giudicatrice per la procedura di valutazione 

comparativa per soli titoli, per l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo 

nell’ambito del progetto dal titolo “Le quattro sfide per la promozione del benessere psico-

fisico: un modello di intervento per il contrasto alla dipendenza da smartphone” 

(4CH4WB) ID PROBEN_0000004 – CUP H53C24000510001, finanziato dal MUR 

nell’ambito dell’Avviso PRO-BEN emanato con DD N. 1159 del 25 luglio 2023, 

 

 

DECRETA 

 

 

Art.1 

La Commissione giudicatrice per la procedura di valutazione comparativa per soli titoli, per 

l’affidamento di n. 1 contratto di lavoro autonomo nell’ambito del progetto dal titolo “Le quattro 

sfide per la promozione del benessere psico-fisico: un modello di intervento per il contrasto alla 

dipendenza da smartphone” (4CH4WB) ID PROBEN_0000004 - CUP H53C24000510001, 

finanziato dal MUR nell’ambito dell’Avviso PRO-BEN emanato con DD N. 1159 del 25 luglio 2023, 

risulta così composta: 

 

Componenti effettivi: 

 

• Anna Contardi (PSIC-04/B), Professore Associato di Psicologia clinica presso l’Università 

Europea di Roma; 

• Claudia Russo (PSIC-03/A) Ricercatore in Psicologia sociale presso l’Università Europea 

di Roma; 

• Gabriele Giorgi (PSIC-03/B), Professore Ordinario in Psicologia del lavoro e delle 

organizzazioni presso l’Università Europea di Roma. 

 

 



 
                        

                                                                                                                                            

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.universitaeuropeadiroma.it 

 

 

Componenti supplenti: 

 

• Luciano Romano (PSIC-02/A), Ricercatore di Psicologia dello sviluppo e dell’educazione 

presso l’Università Europea di Roma 

• Claudia Navarini (PHIL-03/A) Professore Ordinario di Filosofia morale presso l’Università 

Europea di Roma. 

 

Art. 2 

Alla Commissione è demandata la valutazione dell’ammissibilità dei candidati, alla luce dei 

requisiti di ammissione indicati nel bando. 

Gli atti della Commissione sono costituiti dai verbali delle singole riunioni. 

Al termine dei lavori la Commissione, previa valutazione comparativa, con propria deliberazione, 

assunta all’unanimità o con la maggioranza dei componenti, stabilisce la graduatoria di merito. 

I lavori della Commissione giudicatrice, svolti eventualmente anche in modalità telematica, 

devono essere conclusi entro 30 giorni dalla comunicazione del decreto di nomina. 

 

Roma, 21 luglio 2025      

        

         Il Rettore 

   

                                       Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C. 

 

 


